Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

29Disponibilização: sexta-feira, 8 de outubro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2713Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 83/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: PODIUM CONSTRUÇÕES LTDA; OBJETO:
prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 22/10/2021 e término em 22/10/2022, o contrato que consiste na contratação
de empresa especializada em serviços comuns de manutenção predial e adequação predial para atuação nas edificações do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJ-CE), localizadas nas cidades constantes no Anexo 1 do Contrato, mediante regime
de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento de menor valor global por lote. conforme especificações contidas
no Edital do Pregão Eletrônico n. 24/2019, resguardado o direito ao reajuste em momento oportuno; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2021; SIGNATÁRIOS:
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Pedro Gabriel Coelho Ponte.

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 131/2021
Processo e Outros: 8500288-38.2021.8.06.0173
Assunto: Ajuda de custo por exercício cumulativo de função
Interessado (a)(s): Denys Karol Martins Santana E Outros

Nos termos do art. 5º, V, da Portaria 237/2019, autorizo a implantação em folha de pagamento da ajuda de custo por
exercício cumulativo de função, regulamentada pela Resolução nº 07/2017 e Instrução Normativa nº 01/2018, aos magistrados
constantes do Anexo I do presente expediente, obedecidas às formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro grau
de jurisdição.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 08 de
Outubro de 2021.

Secretário(a) de Gestão de Pessoas

ANEXO I
Nº DE ORDEM MATRÍCULA NOME PROCESSO PERÍODO DE REFERÊNCIA (2021) PERCENTUAL

1 10260
DENYS KAROL MARTINS

SANTANA
8500288-38.2021.8.06.0173  01 A 30 DE SETEMBRO 10%

2 1317
ANA CELINA MONTE STUDART

GURGEL CARNEIRO
8500119-98.2021.8.06.0028

01 A 30 DE SETEMBRO 10%

3 6274
CARLOS EDUARDO CARVALHO

ARRAIS
8500321-80.2021.8.06.0091 01 A 30 DE SETEMBRO 10%

4 23777
CRISTIANO SOUSA DE

CARVALHO
8500040-60.2021.8.06.0080 01 A 30 DE SETEMBRO 10%

5 6663 JAMYERSON CÂMARA BEZERRA 8509701-09.2021.8.06.0001 02 A 21 DE AGOSTO 10%

6 200288
HENRIQUE JORGE GRANJA DE

CASTRO
8509838-88.2021.8.06.0001

01 A 14 DE SETEMBRO 10%

7 7566
JOSÉ VALDECY BRAGA DE

SOUSA
8500583-14.2021.8.06.0064 08 A 30 DE SETEMBRO 15%

8 10243
SÉRGIO AUGUSTO FURTADO

NETO VIANA
8500247-19.2021.8.06.0158

01 A 04 DE SETEMBRO;
08 A 30 DE SETEMBRO

5%

9 4581 TONY ALUÍSIO VIANA NOGUEIRA 8500206-33.2021.8.06.0035
28 A 31 DE AGOSTO;

 01 A 10 DE SETEMBRO
10%

10 23786
HUGO GUTPARAKIS DE

MIRANDA
8500080-36.2021.8.06.0179

01 A 30 DE SETEMBRO 15%

11 9233
YANNE MARIA BEZERRA DE

ALENCAR
8500042-84.2021.8.06.0159

01 A 30 DE SETEMBRO 15%

12 200312
CARLOS AUGUSTO GOMES

CORREIA
8509891-69.2021.8.06.0001

18 A 31 DE AGOSTO;

01 A 06 DE SETEMBRO
10%

13 43869 PEDRO MARCOLINO COSTA 8500044-74.2021.8.06.0120 06 A 31 DE AGOSTO 10%

14 200790
FRANCISCO BISERRIL AZEVEDO

DE QUEIROZ
8500574-52.2021.8.06.0064 08 A 23 DE SETEMBRO 5%

15 43881 LUCAS DAVILA ALVES BRANDAO 8500049-43.2021.8.06.0170
01 A 07 DE SETEMBRO
28 A 30 DE SETEMBRO

10%

16 1650
ANA RAQUEL COLARES DOS

SANTOS
8509974-85.2021.8.06.0001 01 A 20 DE SETEMBRO 10%

17 9083 HERICK BEZERRA TAVARES 8500065-14.2021.8.06.0132
13 A 30 DE SETEMBRO
01 A 02 DE OUTUBRO

10%

18 7557 SAMARA DE ALMEIDA CABRAL 8500615-69.2021.8.06.0112 08 A 27 DE SETEMBRO 5%

19 1722 CAIO LIMA BARROSO 8500073-22.2021.8.06.0057
10 A 30 DE SETEMBRO
01 A 02 DE OUTUBRO

10%

20 23848 ISAAC DE MEDEIROS SANTOS 8500167-49.2021.8.06.0160
01 A 07 DE SETEMBRO
28 A 30 DE SETEMBRO

10%

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 08 de
Outubro de 2021.

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 132/2021
Processo e Outros: 8500214-02.2021.8.06.0070
Assunto: Ajuda de custo por exercício cumulativo de função
Interessado (a)(s): Jaison Stangherlin E Outros

Nos termos do art. 5º, V, da Portaria 237/2019, autorizo a implantação em folha de pagamento da ajuda de custo por
exercício cumulativo de função, regulamentada pela Resolução nº 07/2017 e Instrução Normativa nº 01/2018, aos magistrados
constantes do Anexo I do presente expediente, obedecidas às formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro grau
de jurisdição.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 08 de